
 
SETTORE POLIZIA LOCALE E APPALTI 

 
RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE NUMERO 528 DEL 18/04/2018, obiettivo 2018_2507 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE INFORMATICO, CATEGORIA 
C, DA ASSEGNARE ALL'UNITÀ ORGANIZZATIVA SISTEMI 
INFORMATIVI.NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.ERRATA 
CORRIGE. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE E APPALTI 

 
VISTI: 
-  l’ art. 107 d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti 
i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite 
dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 
di spesa; 
- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 
autonomi poteri di spesa; 
- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
giunta comunale del 29/6/2012 n. 185, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgano compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 
- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 
consiglio comunale del 07/06/2001 n. 93, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 
di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 
comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 
elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 
- il decreto sindacale del 22/02/2018, n.7, di modifica del precedente n.57 del 28/12/2017, con il quale è stato 
affidato al Dirigente del Settore Polizia Locale e appalti la direzione dell’unità organizzativa risorse umane. 
 
VISTE altresì: 
- la delibera del 21/12/2017, n. 144, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 
- la delibera del 27/12/2017, n. 395, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 
approvato il piano esecutivo di gestione 2018-2020. 
 
PREMESSO che con avviso prot. n.2018/10594 veniva pubblicato un bando di concorso pubblico 
per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore informatico, categoria C, 
da assegnare all’unità organizzativa sistemi informativi.  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.492 del 11/04/2018 relativa alla nomina della 
Commissione giudicatrice del su indicato concorso, ai sensi dell’ art.16 del vigente regolamento  di 
“disciplina della modalità di assunzione e procedure di accesso agli impieghi del Comune di Jesolo”, da 
ultimo modificato con delibera di giunta comunale n. 180 del 05/07/2016. 

 
DATO ATTO che la Commissione risulta così indicata: 



• Giulia Scarangella, dirigente del settore attività produttive e tributi, in qualità di Presidente delegata dal 
sottoscritto dirigente dell’ U.O. risorse umane. 

• Ezio Castelletto, istruttore direttivo informatico presso il Comune di Jesolo,  membro esperto 
• Gabriele Vazzoler, istruttore informatico presso il comune di S.Donà di Piave, membro esperto 
• Natascia Fregonese, esperta di lingua. Membro aggiunto  
• Giorgia Rossi, istruttore direttivo amministrativo contabile, con incarico di r.u.o. dell’unità organizzativa 

risorse umane del comune di Jesolo, in qualità di segretario. 
 

RILEVATO un errore materiale nell’inquadramento del dott. Gabriele Vazzoler membro esperto, dipendente 
del Comune di S.Donà di Piave, ove è in ruolo col profilo di istruttore direttivo informatico cat.D, e non di 
istruttore informatico, cat.C. 
  
RITENUTO di apportare la correzione del seguente errore materiale. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comportando  impegno di spesa  non è trasmesso al settore 
finanziario e sviluppo economico ai sensi e per gli effetti degli artt., 153, comma 5 e 183 comma 7 del d.lgs 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm., per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

DETERMINA 
 
 
1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 
2. di correggere l’erroneo inquadramento del dott. Gabriele Vazzoler  membro esperto, dipendente del 

Comune di S.Donà, ove è in ruolo col profilo di istruttore direttivo informatico cat.D, e non di istruttore 
informatico, cat.C; 

3. dare atto pertanto  che la Commissione giudicatrice del concorso per esami per il conferimento a tempo 
pieno ed indeterminato di n.1 posto di istruttore informatico, categoria C, da assegnare all’unità 
organizzativa sistemi informativi, è così composta: 
- Giulia Scarangella, dirigente del settore attività produttive e tributi, in qualità di Presidente delegata 

dal sottoscritto dirigente dell’ U.O. risorse umane 
- Ezio Castelletto, istruttore direttivo informatico presso il Comune di Jesolo,  membro esperto 
- Gabriele Vazzoler, istruttore direttivo informatico presso il comune di S.Donà di Piave, membro 

esperto 
- Natascia Fregonese, esperta di lingua, membro aggiunto  
- Giorgia Rossi, istruttore direttivo amministrativo contabile, con incarico di r.u.o. dell’unità 

organizzativa risorse umane del comune di Jesolo, in qualità di segretario; 
4. di confermare in ogni altra sua parte la su richiamata determinazione dirigenziale n.492 del 11/04/2018; 
5. di non trasmettere la presente determinazione  al settore finanziario e sviluppo economico ai sensi e per 

gli effetti degli artt., 153, comma 5 e 183 comma 7 del d.lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE 
SETTORE POLIZIA LOCALE E APPALTI 

Dott. Claudio Vanin 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


